
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 декабря 2024 года № 58–п  
 

Об утверждении Порядка принятия решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам  
в бюджет муниципального образования «Беличанское 

сельское поселение» Беловского муниципального  
района Курской области 

 
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2016 № 393  «Об общих требованиях к порядку принятия решений о при-
знании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджет-
ной системы Российской Федерации» Администрация Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской области постановляет: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о признании безна-
дежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального обра-
зования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района 
Курской области.  

2. Постановление Администрации Беличанского сельсовета Беловского 
района Курской области от  24.06.2020 № 36 - п  «Об утверждении Порядка приня-
тия решений  о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского райо-
на Курской области» считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 
главного специалиста-эксперта-главного бухгалтера Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района А.Н.Абакумову. 

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в установленном порядке. 
 
 
Глава Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района                                                                   С.Г.Ельников 
 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=E5353651ACBED5C28390145572D91F99F4A5D75FE8ADB970D6B8F43E98BF5618BA4E42402563Z3CFG


Утвержден 
постановлением Администрации Беличанского сельсовета  

Беловского района Курской области 
от 27.12.2024 № 58-п   

«Об утверждении Порядка принятия решений о  
признании безнадежной к взысканию задолженности  
по платежам в бюджет муниципального образования 

 «Беличанское сельское поселение» Беловского  
муниципального района Курской области» 

 
 

Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет 

муниципального образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального района  

Курской области 

 

1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий Порядок принятия решений о признании безнадежной к взыс-

канию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Бели-
чанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области 
(далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об 
общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взыс-
канию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Беличанского сельского по-
селения» Беловского муниципального района Курской области. 
           1.2. Настоящий Порядок принятия решения не распространяется на плате-
жи, установленные законодательством о налогах и сбо-
рах, законодательством Российской Федерации о страховых взносах, таможенным 
законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федера-
ции о таможенном деле. 
           1.3. В целях настоящего Порядка под задолженностью по платежам в бюд-
жет муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области понимается начисленная, но не уплачен-
ная в срок недоимка по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет 
муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского му-
ниципального района Курской области, а также пени и штрафы за их просрочку. 
           1.4 Признание задолженности безнадежной к взысканию может произво-
диться при условии применения всех мер к взысканию в соответствии с действую-
щим законодательством. 
         1.5 Инициатором признания безнадежной к взысканию задолженности в бюд-
жет муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского 
муниципального района Курской области выступает главный администратор дохо-

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/71393500/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/71393500/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/21320523/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/12168559/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12171455/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12171455/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12180625/entry/0


дов бюджета муниципального образования «Беличанское сельское поселение» 
Беловского муниципального района Курской области (далее - главный администра-
тор доходов). 

1.6. Главный администратор доходов выявляет наличие задолженности, 
осуществляет сбор, оформление необходимых документов и выносит вопрос о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муни-
ципального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муници-
пального района Курской области на рассмотрение специально созданной комис-
сии по принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджет муниципального образования «Беличанское сельское посе-
ление» Беловского муниципального района Курской области (далее — Комиссия). 

Порядок формирования и деятельности Комиссии устанавливается поряд-
ком принятия решений. 

 
2. Общие требования к порядку принятия решения 

 
2.1. Порядок принятия решения должен содержать: основания для принятия 

Администрацией Беличанского сельсовета Беловского района Курской области 
решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Белов-
ского муниципального района Курской области, перечень документов, необходи-
мых для принятия такого решения, процедуру и сроки его принятия. 

2.2. Платежи в бюджет ммуниципального образования «Беличанское сель-
ское поселение» Беловского муниципального района Курской области, не уплачен-
ные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются 
безнадежными к взысканию в случае: 
            1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет муници-
пального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муници-
пального района Курской области или объявления его умершим в порядке, уста-
новленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федера-
ции; 
  2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального пред-
принимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года           
№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по пла-
тежам в бюджет муниципального образования «Беличанское сельское поселение» 
Беловского муниципального района Курской области, от исполнения обязанности 
по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным зако-
ном; 
           3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части за-
долженности по платежам в бюджет муниципального образования «Беличанское 
сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области, не по-
гашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозмож-
ности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в преде-
лах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации; 
            4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужден-
ных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с ко-
торым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания за-
долженности по платежам в бюджет муниципального образования «Беличанское 

https://internet.garant.ru/#/document/12128809/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/185181/entry/0


сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области, в том 
числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания; 
            5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окон-
чании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного 
документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Фе-
дерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном произ-
водстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает 
размера требований к должнику, установленного законодательством Российской 
Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по 
делу о банкротстве, прошло более пяти лет; 
 6) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника 
банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсут-
ствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение 
процедур, применяемых в деле о банкротстве; 
        7) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из 
единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного 
судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного 
производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по 
основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального за-
кона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в ча-
сти задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Беличан-
ское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области, не 
погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности 
ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания 
решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого 
государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным зако-
ном от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность 
по платежам в бюджет муниципального образования «Беличанское сельское посе-
ление» Беловского муниципального района Курской области, ранее признанная 
безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит вос-
становлению в бюджетном (бухгалтерском) учете. 

2.3. Исчерпывающий перечень документов, подтверждающих наличие осно-
ваний  для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженно-
сти по платежам в бюджет муниципального образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального района Курской области,  для каждого 
случая, указанного в пункте 2.2 Порядка: 

а) справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах за-
долженности по уплате платежей в бюджет муниципального образования «Бели-
чанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области; 

б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспе-
чению взыскания задолженности по платежам в бюджет муниципального образо-
вания «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района 
Курской области, предусмотренных регламентом реализации полномочий админи-
стратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам 
в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 
160_1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://internet.garant.ru/#/document/12123875/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12123875/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/42413916/entry/1202
https://docs.cntd.ru/document/901714433#A920NJ
https://docs.cntd.ru/document/901714433#A920NJ


в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Беличанское 
сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области, в том 
числе: 

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика 
платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим; 

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реа-
лизации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося 
индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из 
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекра-
щении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в ка-
честве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о 
признании его несостоятельным (банкротом); 

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реа-
лизации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет; 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юри-
дических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - 
плательщика платежей в бюджет; 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юри-
дических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет 
из указанного реестра по решению регистрирующего органа; 

акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию 
в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор дохо-
дов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в 
бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания; 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнитель-
ного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного докумен-
та по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федераль-
ного закона "Об исполнительном производстве"; 

судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоя-
тельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в свя-
зи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении ад-
министративного наказания. 

документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведе-
ний о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства граждани-
на. 

2.4. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по пла-
тежам в бюджет муниципального  образования «Беличанское сельское поселение» 
Беловского муниципального района Курской области, принимается администрато-
ром доходов бюджета муниципального  образования «Беличанское сельское посе-
ление» Беловского муниципального района Курской области  на основании реше-
ния специально созданной комиссии по принятию решения о признании безнадеж-
ной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального  образо-
вания «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района 
Курской области (далее — Комиссия). 

Порядок формирования и деятельности Комиссии устанавливается порядком 
принятия решения. 

https://docs.cntd.ru/document/902063102#AAA0NS
https://docs.cntd.ru/document/902063102#AAC0NT
https://docs.cntd.ru/document/902063102#AAC0NT


          2.4.1. Состав Комиссии указан в приложении № 3 к Порядку.  
         Председатель Комиссии: 

- организует деятельность Комиссии; 
- распределяет обязанности между членами Комиссии; 
- подписывает протокол заседания Комиссии. 
- осуществляет иные полномочия, необходимые для осуществления дея-

тельности Комиссии. 
         Секретарь Комиссии: 

- осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии; 
- оформляет протокол заседания Комиссии; 
- подписывает протокол заседания Комиссии; 
- осуществляет иные функции, необходимые для осуществления деятельно-

сти Комиссии. 
           Члены комиссии: 

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией; 
- участвуют в заседании Комиссии; 
- выполняют поручения председателя Комиссии либо лица, исполняющего 

его обязанности; 
- подписывают протокол заседания Комиссии. 

            2.4.2. Порядок формирования и деятельности Комиссии. 
Дата, время, место проведения и периодичность заседаний Комиссии уста-

навливаются ее председателем. 
Секретарь Комиссии решает организационные вопросы, связанные с подго-

товкой заседания Комиссии, а также извещает членов Комиссии о дате, времени и 
месте заседания, о вопросах, включенных в повестку дня. 

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председатель-
ствует на заседаниях, утверждает повестку очередного заседания, организует ра-
боту Комиссии. 

Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее 
двух третей от общего числа ее членов. 

Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открыто-
го голосования. 

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа 
членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решаю-
щим является голос председательствующего на заседании Комиссии. 

Решение Комиссии должно быть оформлено протоколом, подписанным 
председателем, членами и секретарем Комиссии. 

Секретарь Комиссии ведет и оформляет протокол в течение 5 рабочих дней 
после проведения заседания (приложение № 4). 

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в пись-
менном виде изложить свое особое мнение. 

2.4.3. По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности по 
платежам в бюджет муниципального  образования «Беличанское сельское поселе-
ние» Беловского муниципального района Курской области безнадежной к взыска-
нию Комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать задолженность по платежам в бюджет муниципального  образо-
вания «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района 
Курской области безнадежной к взысканию; 



б) отказать в признании задолженности по платежам в бюджет муниципаль-
ного  образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального 
района Курской области безнадежной к взысканию. Данное решение не препят-
ствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания задолженно-
сти по платежам в бюджет муниципального  образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального района Курской области безнадежной к 
взысканию. 

2.5. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по пла-
тежам в бюджет муниципального  образования «Беличанское сельское поселение» 
Беловского муниципального района Курской области оформляется актом по фор-
ме, согласно приложению № 5 к настоящему Порядку, подписывается членами ко-
миссии и утверждается Главой Беличанского сельсовета Беловского района. 

2.5.1. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет муниципального  образования «Беличанское сельское поселе-
ние» Беловского муниципального района Курской области должно содержать сле-
дующую информацию: 

- полное наименование организации (Ф.И.О. физического лица); 
- идентификационный номер налогоплательщика, основной государствен-

ный идентификационный номер, код причины постановки на учет налогоплатель-
щика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического 
лица (при наличии); 
           - сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 

- код бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации, 
по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет, его наименова-
ние; 
          - сумма задолженности по платежам в бюджет муниципального  образования 
«Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской 
области; 

- сумма задолженности по пеням и штрафам по соответсвующим платежам 
в бюджет  муниципального  образования «Беличанское сельское поселение» Бе-
ловского муниципального района Курской области; 
- дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет  муниципального  образования «Беличанское сельское посе-
ление» Беловского муниципального района Курской области; 

- подписи членов Комиссии. 
2.6. Оформленный Комиссией акт о признании безнадежной к взысканию за-

долженности по платежам в бюджет утверждается руководителем администратора 
доходов бюджета. 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к Порядку принятия решений о признании 

 безнадежной к взысканию задолженности  
по платежам в бюджет муниципального образования 

 «Беличанское сельское поселение» Беловского  
муниципального района Курской области 

 

https://internet.garant.ru/#/document/70408460/entry/100000


 

 
ВЫПИСКА 

   из отчетности _____________________________________________________ 
                            (главный администратор доходов  об учитываемых суммах задол-

женности по уплате платежей в бюджет муниципального образования  
 «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального  

района Курской области) 
   ___________________________________________________________________ 

                   (наименование организации, ИНН/КПП, 
                  ФИО физического лица, ИНН при наличии) 

 
                 по состоянию на ____________________ года 

 

N 
п/п 

Вид дохода Срок возникно-
вения задол-

женности 

Всего задол-
женность 

В том числе: 

Вид дохо-
да 

пени штрафы 

       

       

Итого:      

 

 

Руководитель                 _________________    _________________________ 
                                                  (подпись)                                (ФИО) 
 
 
М.П. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 
к Порядку принятия решений о признании 

 безнадежной к взысканию задолженности  
по платежам в бюджет муниципального образования 

 «Беличанское сельское поселение» Беловского  



муниципального района Курской области 

 
Справка 

 
     __________________________________  Беловского района Курской области  
     (главный администратор доходов) 
Курской области о сумме задолженности по платежам в бюджет муниципаль-
ного образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муници-
пального района Курской области, подлежащей взысканию 
 
1. ____________________________________________________________________ 

          (полное наименование организации (ФИО физического лица) 
 
2. ИНН/ОГРН/КПП организации ___________________________________________ 
или ИНН физического лица _______________________________________________ 
 
3. ____________________________________________________________________ 

         (наименование платежа, по которому возникла задолженность) 
4. ____________________________________________________________________ 

    (код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность 
       по платежам в бюджете бюджетной системы Российской Федерации) 

5. ____________________________________________________________________ 
     (сумма задолженности по платежам в бюджет муниципального  образования 
«Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской 

области, признанная безнадежной к взысканию) 
или ___________________________________________________________________ 

       (сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной 
     к взысканию в бюджет муниципального  образования «Беличанское сельское 

поселение» Беловского муниципального района Курской области) 
6. ____________________________________________________________________          (сумма задолженности по платежам в бюджет муниципального  образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области, признанная 

безнадежной к взысканию) 
 
 7. Документы, подтверждающие  случаи, являющиеся  основанием для принятия 
Администрацией  Беличанского сельсовета Беловского района  Курской  области  
решения  о  признании безнадежной  к взысканию  задолженности  по  платежам  в 
бюджет  муниципального  образования «Беличанское сельское поселение» 
Беловского муниципального района Курской области: 

- ____________________________________________________________ 
- ____________________________________________________________ 
- ____________________________________________________________ 
- ____________________________________________________________ 

 
 
 
Глава Беличанского сельсовета 
Беловского района                             ___________         _________________ 
                                                                  (подпись)               (ФИО) 

 

https://internet.garant.ru/#/document/404917355/entry/1000


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 
к Порядку принятия решений о признании 

 безнадежной к взысканию задолженности  
по платежам в бюджет муниципального образования 

 «Беличанское сельское поселение» Беловского  
муниципального района Курской области 



 
Состав 

комиссии по принятию решения о признании безнадежной 
к взысканию задолженности по платежам в бюджет  

муниципального образования «Беличанского сельского 
поселения» Беловского муниципального района  

Курской области 

 

Ельников С.Г. -  Глава Беличанского сельсовета Беловского района, предсе-
датель Комиссии; 
 

Петрова О.Е. -  заместитель Главы Администрации Беличанского сельсовета 
Беловского района, заместитель председателя Комиссии; 
 

Абакумова А.Н. -  главный специалист — эксперт — главный бухгалтер Адми-
нистрации Беличанского сельсовета Беловского района, сек-
ретарь Комиссии 

Члены Комиссии: 
 

 

Игнатова О.Е. -  председатель Собрания депутатов Беличанского сельсовета 
Беловского района; 

Каратаева Н.Е. -  депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета Бе-
ловского района; 

Пигарев Р.А. -  депутат Собрания депутатов Беличанского сельсовета Бе-
ловского района 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 
к Порядку принятия решений о признании 

 безнадежной к взысканию задолженности  
по платежам в бюджет муниципального образования 

 «Беличанское сельское поселение» Беловского  
муниципального района Курской области 



 
Форма 

 

Протокол комиссии по принятию решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам  
в бюджет муниципального образования  «Беличанское 

сельское поселение» Беловского муниципального района 
Курской области 

 
     Место проведения: _________________________________________________ 
      Состав комиссии: 
     - (председатель Комиссии) 
     - (заместитель председателя Комиссии); 
     - (секретарь комиссии). 
     - (член Комиссии); 

- (член Комиссии); 
- (член Комиссии). 
Основание заседания Комиссии:  справка Администрации Беличанского сельсо-

вета Беловского района Курской  области  о сумме  задолженности  по платежам  в 
бюджет  муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Белов-
ского муниципального района Курской области,  подлежащей   взысканию  и  при-
лагаемых  к  ней документов 
     На заседании присутствует ____ членов (а)  Комиссии, заседание правомочно. 
     Повестка очередного заседания: 
     1. Принятие  решения  по вопросу  о признании  задолженности  по платежам 
в бюджет муниципального образования «Беличанское сельское поселение» Белов-
ского муниципального района Курской области безнадежной к взысканию. 

2. __________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 

         (полное наименование организации (ФИО физического лица) 
 

ИНН/ОГРН/КПП организации _________________________________________ 
или ИНН физического лица _________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

    (наименование платежа, по которому возникла задолженность) 
_____________________________________________________________________ 

(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность 
   по платежам в бюджете бюджетной системы Российской Федерации) 

 
_____________________________________________________________________ 
 (сумма задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Бе-

личанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской  
области, признанная безнадежной к взысканию) 

 
или ___________________________________________________________________ 

    (сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной 

https://internet.garant.ru/#/document/70408460/entry/100000


         к взысканию в бюджет муниципального образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального района Курской области) 

 
     Меры, принятые к ее погашению: ______________________________________ 
_____________________________________________________________________. 
      

По  результатам  рассмотрения  вопроса   о  признании  задолженности по  
платежам  в  бюджет  муниципального образования «Беличанское сельское посе-
ление» Беловского муниципального района Курской области безнадежной к взыс-
канию Комиссия приняла решение: 
      - признать задолженность по платежам в бюджет муниципального района «Же-
лезногорский район» Курской области безнадежной к взысканию; 
  
      или 
 

- отказать в признании задолженности по платежам в бюджет муниципального 
образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального рай-
она Курской области  безнадежной к взысканию. Данное решение  не препятствует 
повторному рассмотрению  вопроса  о возможности  признания  задолженности по  
платежам  в  бюджет  муниципального образования «Беличанское сельское посе-
ление» Беловского муниципального района Курской области  безнадежной к взыс-
канию. 
     Приложение: ________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
 
Председатель комиссии: 
 __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 
 
Заместитель председателя комиссии:    
 __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 

 

Секретарь комиссии:    _________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 

 
Члены комиссии:  __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 
                              __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 
                              __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 

Приложение № 5 
к Порядку принятия решений о признании 

 безнадежной к взысканию задолженности  
по платежам в бюджет муниципального образования 

 «Беличанское сельское поселение» Беловского  
муниципального района Курской области 

 



                                                                                     (на официальном бланке 
Администрации Беличанского сельсовета  

Беловского района Курской области)                                                                                  
 

"_____" _____________ ______ год 
(дата принятия решения о признании безнадежной 

   к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
муниципального образования «Беличанское сельское  

поселение» Беловского муниципального района Курской области 
 

Форма 
 

Утвержден 
Глава Беличанского сельсовета 

Беловского района 
 

___________________________ 
 

АКТ 
о признании безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджет муниципального образования 

 «Беличанское сельское поселение» Беловского  
муниципального района Курской области 

 
Руководствуясь    статьей 47.2 Бюджетного    кодекса   Российской Федера-

ции,    Федеральным   законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих принципах  
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  
с  Уставом  муниципального  образования «Беличанское сельское поселение» Бе-
ловского муниципального района Курской области,  постановлением Администра-
ции Беличанского сельсовета Беловского района Курской области от ___________  
№ ____ - п «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной  
к  взысканию  задолженности  по  платежам  в бюджет муниципального образова-
ния «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района Кур-
ской области», выпиской из отчетности главного администратора доходов  об  учи-
тываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет муниципального 
образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального рай-
она Курской области,  справкой  главного  администратора доходов  муниципаль-
ного образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального 
района Курской области  о  сумме  задолженности  по платежам  в бюджет муници-
пального образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муници-
пального района Курской области, подлежащей взысканию, протоколом  Комиссии  
по  принятию  решения  о  признании  безнадежной  к взысканию  задолженности  
по  платежам  в  бюджет муниципального образования «Беличанское сельское по-
селение» Беловского муниципального района Курской области                                     
от  ___________ N_____,  Администрацией Беличанского сельсовета Беловского 
района Курской области принято решение: 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0


Признать  задолженность  по платежам  в бюджет  муниципального образо-
вания «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального района 
Курской области безнадежной к взысканию 

1. _________________________________________________________________ 
          (полное наименование организации (ФИО физического лица) 
2. ИНН/ОГРН/КПП организации ________________________________________ 
или ИНН физического лица ___________________________________________ 
3. _________________________________________________________________ 
         (наименование платежа, по которому возникла задолженность) 
4. _________________________________________________________________ 
    (код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность 
       по платежам в бюджете бюджетной системы Российской Федерации) 
5. ________________________________________________________________ 

         (сумма задолженности по платежам в бюджет муниципального 
 образования «Беличанское сельское поселение» Беловского муниципального 

района Курской области, признанная безнадежной к взысканию) 
6. _________________________________________________________________ 
      (сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной 

           к взысканию в бюджет муниципального образования «Беличанское сельское 
поселение» Беловского муниципального района Курской области) 

 
 
Председатель комиссии: 
 __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 
 
Заместитель председателя комиссии:    
 __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 

 

Секретарь комиссии:    _________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 

 
Члены комиссии:  __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 
                              __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 
                              __________________________________________________ 
                                      (подпись, инициалы) 

 
 

https://internet.garant.ru/#/document/404917355/entry/1000

